3

[image: image1.png]

Администрация городского округа  город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_10.11.2015_                                                                                                     № __1037__
О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений физической культуры и спорта городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

от 30.12.2013 № 1457
В соответствии  с  постановлением  Правительства  Нижегородской  области от 14.10.2015 № 661 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений физической культуры и спорта Нижегородской области, утвержденное постановлением  Правительства  Нижегородской области  от 15 февраля 2012  года № 76» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в Положение об оплате  труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений физической культуры и спорта городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской  области   от  30.12.2013    № 1457  (с  изменениями от 20.03.2014 № 296, от  02.04.2014  № 340,  от  14.04.2014  № 391,  от   29.09.2014  № 953, от 10.12.2014 № 1272, от  21.07.2015  № 631), (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.6.4. пункта 2.6.:

1.1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет производятся работникам в зависимости от общего количества лет, проработанных в физкультурно-спортивных организациях и организациях и (или) образовательных организациях, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, в процентах от минимального оклада, минимальной ставки заработной платы.»;

1.1.2. Абзацы третий - пятый признать утратившими силу.
1.2. Подпункт 2.1. пункта 2. дополнить подпунктом 2.1.5. следующего содержания:
«2.1.5. ПКГ должностей работников образования.

Размер минимального оклада (минимальной ставки заработной платы) по ПКГ должностей педагогических работников составляет 7292 руб.

Повышающие коэффициенты к минимальному окладу (минимальной ставке заработной платы) по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп в зависимости от занимаемой должности:

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников образования
	Коэффициент

	ПКГ должностей педагогических работников

	2 квалификационный уровень

инструктор-методист; тренер-преподаватель
	 1,01

	3 квалификационный уровень

старший инструктор-методист
	 1,21

Должностные оклады (ставки заработной платы) педагогических работников (с учетом нормативов за одного занимающегося и за подготовку спортсмена высокого класса) увеличиваются на размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями, установленной по состоянию на 31 декабря 2012 года.».
1.3. Подпункты 2.1.5., 2.1.6. считать соответственно подпунктами 2.1.6., 2.1.7. положения.
2. Отделу экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

Глава администрации                                                                                    Н.А.Левкин